函  教  学

令和７年 (2025 年 )９月２４日

報道機関各位

函館市教育委員会

学校教育部学校教育課長

寄附採納にかかる受贈式および感謝状贈呈式の取材について

このことについて，下記のとおり受贈式を行いますので，お忙しい中

とは思いますが，取材方よろしくお願いします。

記

１  日時および場所

   令和７年１０月２日（木）午後２時３０分から

   函館市役所本庁舎５階  教育長室

２  寄附者

   一般社団法人  函館馬主協会  会長  下河辺  行雄

３  寄附金額

   １，５００，０００円

４  寄附対象施設

   函館市立小学校

５  寄附の趣旨

このたびの寄附は，寄附者より函館市立小学校における情報機器

の購入資金に役立ててもらいたいとの申し出があったものであり，

寄附者の意向に基づき函館市立小学校における情報機器購入に活用

する。

（担当：学校教育部学校教育課  二本柳 21-3554）